Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
AÑO 2022 "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN
N° rev: 2142-200#0003
El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos  y  Tecnología  Médica (ANMAT)  certifica  que de acuerdo con lo  solicitado por

Indicación/es autorizada/s: Las grapadoras Endo GIA y las unidades de carga (reforzadas,
articuladas y radiales) Endo GIA están diseñadas para aplicaciones en cirugía general
abdominal, ginecológica, pediátrica y torácica abierta o mínimamente invasiva para la resección y
el corte transversal de tejido y creación de anastomosis, así como la aplicación profunda en la
pelvis.
Se pueden utilizar para el corte transversal de sustancia hepática, las estructuras vasculares
Página 11 de 13Página 11 de 13
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
hepáticas y biliares y el corte transversal y la resección del páncreas. Las grapadoras Endo GIA,
en combinación con las unidades de carga de punta roma de un solo uso Endo GIA, pueden
usarse para disecciones romas o para aislar el tejido objetivo de otros tejidos.
Modelos: EGIAADAPT ENDO GIA, Adaptador reutilizable para usar con Asa Eléctrica iDrive
EGIARADMT ENDO GIA, Unidad de carga radial Black (negra) con Tecnología Tri-Staple Extra
Thick
EGIARADXT ENDO GIA, Unidad de carga radial con Tecnología Tri-Staple, Medium/Thick
EGIATRS45AMT ENDO GIA, Unidad de carga reforzada con Tecnología Tri-Staple, 45mm,
Medium/Thick
EGIATRS45AXT ENDO GIA, Unidad de carga reforzada con Tecnología Tri-Staple, 45mm, Extra
Thick
EGIATRS60AMT ENDO GIA, Unidad de carga reforzada con Tecnología Tri-Staple, 60mm,
Medium/Thick
EGIATRS60AXT ENDO GIA, Unidad de carga reforzada con Tecnología Tri-Staple, 60mm, Extra
Thick
EGIA30AMT ENDO GIA, Unidad de carga articulada con Tecnología Tri-Staple, 30mm
Medium/Thick
EGIA30AV ENDO GIA, Unidad de carga Gray (gris), 30mm Extra Thin/Vascular
EGIA30AVM ENDO GIA, Unidad de carga articulada con Tecnología Tri-Staple, 30mm
Vascular/Medium
EGIA30CTAV ENDO GIA, Unidad de carga articulada punta curva Gray (gris), 30mm Extra
Thin/Vascular
EGIA30CTAVM ENDO GIA, Unidad de carga articulada punta curva con Tecnología Tri-Staple,
30mm Vascular/Medium
EGIA45AMT ENDO GIA, Unidad de carga articulada con Tecnología Tri-Staple, 45mm
Medium/Thick
EGIA45AV ENDO GIA, Unidad de carga articulada Gray (gris), 45mm Extra Thin/Vascular
EGIA45AVM ENDO GIA, Unidad de carga articulada con Tecnología Tri-Staple, 45mm
Vascular/Medium
EGIA45AXT ENDO GIA, Unidad de carga articulada Black (negra) con Tecnología Tri-Staple,
45mm Extra Thick
EGIA45CTAMT ENDO GIA, Unidad de carga articulada punta curva con Tecnología with Tri-
Staple, 45mm Medium Thick
EGIA45CTAV ENDO GIA, Unidad de carga articulada Gray (gris), punta curva, 45mm Extra
Thin/Vascular
EGIA45CTAVM ENDO GIA, Unidad de carga articulada punta curva con Tecnología Tri-Staple,
45mm Vascular/Medium
EGIA60AMT ENDO GIA, Unidad de carga articulada con Tecnología Tri-Staple, 60mm
Medium/Thick
EGIA60AVM ENDO GIA, Unidad de carga articulada con Tecnología Tri-Staple, 60mm
Vascular/Medium
EGIA60AXT ENDO GIA, Unidad de carga articulada Black (negra) con Tecnología Tri-Staple,
60mm Extra Thick
EGIA60CTAMT ENDO GIA, Unidad de carga articulada punta curva con Tecnología Tri-Staple,